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LJUBEZEN DO KRISTUSA NE IZKLJUČUJE DRUGIH
Krščanstva ne moremo vzeti lahkomiselno. Jezus nas opo-

zori pred skušnjavo, da bi udomačili vse in da bi iz vere ter Boga 
samega naredili eno od številnih sestavin velikega koktajla ži-
vljenja. Za praznike in nekatere pogrebe gremo k maši, morda 
damo tudi kakšen dar za Cerkev in smo prepričani, da smo 
naredili celo več, kot smo bili do nje dolžni narediti. Vera je torej 
postavljena v svojo nišo poleg ostalih niš, ki so morda precej 
širše in jih predstavlja služba, zaslužek, politika, zabava, šport, 
lov, ribolov in tisoč drugih stvari.

Predvsem recimo eno stvar: človek, ki tako govori, ki zahteva, da bi bil ljubljen bolj kot 
oče, žena, otroci, je prenapet blaznež ali pa je Bog. Samo malo je treba pomisliti in zlahka 
ugotovimo, da srednje poti ni. 

Potrebno je poudariti, da bi bilo zelo zgrešeno misliti, da ljubezen do Kristusa 
vstopa v konkurenco z različnimi človeškimi ljubeznimi: do staršev, do sozakonca, 
do otrok ter do bratov in sester. Kristus ni »tekmec v ljubezni« do nikogar in ni na 
nikogar ljubosumen. 

Ljubezen do Kristusa ne izključuje drugih ljubezni, ampak jih ureja. On je namreč 
tisti, v katerem vsaka pristna ljubezen najde svoj temelj in svojo oporo ter potrebno 
milost, da bi jo lahko živeli do zadnjih globin. 

Kristus nikogar ne slepi in tudi nikogar ne razočara; zahteva vse, ker hoče vse 
dati; pravzaprav je vse dal. Marsikdo bi se lahko vprašal: toda kakšno pravico ima 
ta človek, ki je živel pred dva tisoč leti v nekem temačnem kotu zemlje, da od vseh 
zahteva to absolutno ljubezen? Odgovor, ne da bi ga šli iskat ne vem kam daleč 
nazaj, najdemo v njegovem zemeljskem življenju, ki ga poznamo iz zgodovine: on je 
prvi, ki je za človeka dal vse. »Vzljubil nas je in je daroval sam sebe za nas.« 

In še nekaj je pomembno: Jezus ni prišel, da bi pomnožil človeške križe, ampak, 
da bi jim dal smisel. Upravičeno je bilo rečeno, da »kdor išče Jezusa brez križa, bo 
našel križ brez Jezusa«, kar pomeni brez moči, da bi ga mogel prenašati.
4. september 2022: ANGELSKA NEDELJA
ANGELI

Mnogi umetniki so angele prikazovali s krili 
in s tem poudarili nekaj bistvenega: angeli dela-
jo naše življenje lažje. V našem življenju se po-
javlja mnogo situacij, ki se nam na prvi pogled 
zdijo težke. Čutimo notranji odpor, počutimo se 
pobite, preobremenjene in izžete. V takšnih trenutkih bi potrebovali angela, ki bi 
naši duši podaril krila, da bi stvari jemali lahkotneje, jih pogledali z nekega drugega 
zornega kota in jih morda celo videli povsem na novo. V situacijah, ki jih doživljamo 
kot težke, je dobro, da se ne osredotočimo na probleme ali se naprezamo, da bi 
z vso svojo močjo dosegli rešitev. V takšnih primerih bi morali preprosto pogledati 
na angela, ki je že pri nas, in postati pozorni na spodbudo, ki jo čutimo v svoji duši. 
Angel vse vzame lahkotno. Vabi nas, da kakšno stvar vzamemo bolj lahkotno in si 

ne nalagamo toliko. Kajti tako se izognemo nevarnosti, da bi se 
zlomili pod težo, ki si jo naložimo na ramena.
25. september 2022: KATEHETSKA NEDELJA
Dobri Jezus, hvala ti, ker si razumevajoč in usmiljen. 
Vsi, ki nas v našem vsakdanu gledajo in srečujejo, naj v nas vidijo 
tebe in tvoje usmiljenje. 
Pomagaj nam, da bomo postali živa priča tvoje ljubezni. Amen.
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8. september 2022: MARIJINO ROJSTVO
MARIJA, OD NEKDAJ IZBRANA

Marijo odlikujejo izredne milosti. Od vekomaj je bila izbrana in postala hči, nevesta in 
mati. Bila je brez madeža spočeta. Pravičnost ni dopustila, da bi bila Marija omadeževa-
na z izvirnim grehom (sv. Ciprijan). Kača v ta raj ni imela dostopa (sv. Janez Damaščan). 
Obvarovana je bila vsakega izvirnega greha. 

Bog jo je tudi po rojstvu obvaroval vsakega osebnega greha, okrasil jo je z najve-
čjimi krepostmi milosti. »Vsa lepa si, moja draga in madeža ni na tebi« (Vp 4,7). Zato 
uči sv. Tomaž, da je bila Marija od Boga obvarovana tako, da ni storila nobene napake, 
tudi najmanjše, ker se to za dostojanstvo Božje Matere ne bi spodobilo. Nikdar ni bilo 

grešne misli v njenem srcu, besede v njenih ustih, dejanja v njenih dejanjih. Marijino življenje je bilo čistejše 
od svetlobe sonca. Kako visoka je bila Marijina čast, da je bila brez madeža in od nekdaj najlepša prija-
teljica Boga. Povzdignjena je nad vsa bitja ter nad zbore angelov in nadangelov. V litanijah jo imenujemo 
najmodrejšo, najčastitljivejšo, hvalevredno, mogočno, milo, zvesto, Devico vseh devic, in to po pravici. Po 
pravici imenujemo Marijo ogledalo pravičnosti, sedež modrosti. Ona je kot Bogorodica mati Božje milosti, 
najčistejša, neokrnjena, najljubeznivejša, čudovita Mati Odrešenika in Stvarnika. Vzrok našega odrešenja. 
Marijo imenujmo duhovna, častitljiva izvoljena posoda, v kateri je nastalo učlovečenje. Silna je kot stolp 
Davidov, okrašena z najlepšimi krepostmi kot trdnjava s slonovo kostjo. Enaka je zlati hiši s sijajem krepo-
sti. Ona nam je zvezda Daníca našega odrešenja, vrata nebeška, prek katere dobimo milosti. Je tolažnica 
žalostnih, pomoč kristjanov, Kraljica angelov in vseh svetnikov. Marija brez madeža spočeta. Marija ima za 
Bogom najvišjo čast in dostojanstvo, ki ji ga tudi z obhajanjem praznika njega rojstva vsako leto še posebej 
izkazujemo. Zato vabljeni ta dan k sv. maši.

MOLITEV ZA DRUŽINO
Sveti Troedini Bog, ti si Ljubezen. Slavimo te, hvalimo te, ker si ustvaril družino, da se 
tvoja ljubezen po njej uresničuje in razširja. V času, ko se želi razvrednotiti družino očeta, 
matere in otrok, se milostno ozri na nas, da bomo uresničevali tvoj načrt ljubezni. Prosimo 
te, da bi se vsi kristjani s pogumom in javno besedo zavzeli za vrednoto družine ter jo 
posredovali našim mladim. Naše družine, naš narod in naše voditelje izročamo v var-
stvo matere Marije, svetega Jožefa in drugih zavetnikov družine. Stvarnik družine, sprejmi 
naše prošnje in jih usliši po Kristusu, našem Gospodu. Amen! Marija, Kraljica družine, 
prosi za nas!

VEROUK 2022/23  
Letošnje pastoralno leto pričenjamo z veroukom v ponedeljek, 26. septembra. V po-

nedeljek, 19. 9. in v petek, 23. 9., bo od 16h–18h potekal vpis k verouku vseh otrok: od 
1. do 8. razreda. Pri vpisu boste dobili učbenike ter liturgične zvezke in poravnali prispevek 
za katehezo. Prosimo Vas, da ob vpisu vsak veroukar vrne od staršev podpisano spričevalo. 
Vsak veroukar naj si kupi navaden zvezek.
Urnik: 

1.r.: ponedeljek ob 17h. 
2.r: ponedeljek ob 18h. 
3.r  in 4.r.: ponedeljek ob 16h. 

5.r. in 6.r..: ponedeljek ob 15h. 
7.r in 8.r.: ponedeljek ob 16h. 
9.r. je vabljen k mladinskemu verouku.

Cenik učbenikov za verouk:
1.r.: Božji otrok sem – 12€
2.r. Jezus je moj prijatelj - 12€ 
3.r. in  4.r. Pot v srečno življenje – 9,50€
5.r. in  6.r.: Skupaj v novi svet – 9,50€

7.r. in  8.: V življenje – 9,50€
Liturgični zvezek – 3,70€
Celoletni prispevek za katehezo – 30€ za otroka 
(tretji otrok in vsak nadaljnji, brezplačno).
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Nedeljske maše. Nedeljske svete maše bodo od 
4.9. dalje ob 9h ter 10.30. 

Prvi petek in sobota. Petek, 2. 9., je prvi v me-
secu, namenjen češčenju Srca Jezusovega. V petek 
bom obiskoval bolnike na domovih. Prva sobota je 3. 
9., namenjena češčenju Marijinega srca. 

Slomškova nedelja. V nedeljo, 25.9. bomo pri 
svetih mašah blagoslovili veroučence in njihove dru-
žine.

Praznik celodnevnega češčenja Svetega Re-
šnjega Telesa in Krvi. 

V soboto, 10. 9., bo v naši župniji praznik celo-
dnevnega češčenja Svetega Rešnjega Telesa in 
Krvi. Najsvetejše bomo izpostavili v češčenje po ju-
tranji sv. maši ob 7h. Izpostavljeno bo do 12. ure. 
Popoldne pa bomo nadaljevali s češčenjem ob 14. 
uri. Ob 18. uri bo sklep češčenja z litanijami Srca 
Jezusovega, obnovitvijo posvetitve ter sv. mašo. 

Ves dan bodo molitvene ure po naslednjem razporedu: 
7h: Ul. aktivistov, Bevkova, Čargova, Presetnikova; 
8h: Godeževa, Gorjančeva, Grintovška, Robičeva; 
9h: Hubadova, Kadilnikova, Kalingerjeva, Popo-
vičeva, Ogrinčeva; 10h: Funtkova, Slovenčeva, 
Šarhova, Palmejeva, N. Ovčakove; 
11h: Reboljeva, Tolstojeva, Rodičeva, Dunajska c., 
M.Lenardičeve; 14h: Kočenska, Komanova, Ku-
mrovška, M. Kovačeve; 15h: Trebinjska, Stoženska, 
Stožice (Mala vas), Pavlovčeva; 16h: molitvena ura 
za člane ŽPS; 17h: Omahnova, Padlih borcev, Ma-
roltova, Puhova, Vojkova, Pohor. bat. In ostale;18h: 
Sklep češčenja.

Lepo vabimo, da si »utrgate« čas in prihajate čez 
dan k molitvenim uram, zvečer pa k sklepu češčenja. 
Naj bo naša molitev zahvala za vse kar prejemamo 
in prošnja Gospodu za ves naš narod, našo župnijo 
in naše družine.  K sklepni sv. maši še posebej vabi-
mo vse ministrante, pa tudi oba pevska zbora. 

Tajništvo ŽPS ima srečanje v soboto, 3. 9. 2022 
ob 19.30 (po večerni sv. maši).

Srečanje s ključarji bo v petek, 19. 9. 2022 ob 
19.30 (po večerni sv. maši) 

Srečanje z ŽPS bo v sredo, 21. 9. 2021 ob 19.30 
(po večerni sv. maši).

Mladinska srečanja: na ta srečanja ste vabljeni 
letošnji birmanci (9.r. in prvoletniki srednješolci). 
Dobrodošli tudi drugi mladi, ki jih takšna srečanja za-
nimajo. Prvo srečanje: petek, 30. 9. 2022 ob 19.30. 

RAZVESELI SVOJO DUŠO
UČITELJICA 
Ded in vnuk sedita pred 
hišo. Nenadoma reče 
ded vnuku: »Hitro se 
skrij, učiteljica gre, ti pa 
danes nisi šel v šolo!« 
– Vnuk odvrne dedu: »Skrij se ti, jaz sem ji 
rekel, da ne morem priti v šolo,  ker si ti umrl.«

Župnijski rožni venec. V mesecu septembru 
bomo v župnijskem rožnem vencu molili »za nove 
duhovniške in redovniške poklice« (splošni namen) 
ter »za starše in učitelje, da bi prav vzgajali otroke in 
mladino« (posebni namen). 

 Prvo- in tretje nedeljsko darovanje. Prvone-
deljsko darovanje za potrebe župnije bo v nedeljo, 
4.9. . Tretje nedeljska nabirka 18.9. pa je namenjena 
za  obnovo. Hvala vsem darovalcem.

Darovi za cerkev. Poleg darov v cerkvi lahko za 
pokritje vseh stroškov z ogrevanjem vred, darujete v 
župnijski nabiralnik ali pa jih nakažete na župnijski 
tekoči račun, ki je odprt pri NKBM: SI56 0430 2000 
3308 363 (pri NKBM) in pripisom »Darovi vernikov«. 

Dobra dela. I.K.; J.H.; Č; F. in L. J. Iz srca hva-
la vsem, ki redno mesečno podpirate našo župnijo.  
Bog povrni!

Sveti krst je prejela: Ema Zupanc. Čestitamo. 
Naši pokojni: +Stanislava Oset, Kumrovška. Naj 

počiva v miru. 
Mašni nameni so po 23€. V mesecu septembru 

sprejemamo maše do konca tega leta.

DOGODKI PRED NAMI

ORGELSKI KONCERT
»NEMŠKI IN FRANCOSKI SKLADATELJI«

z mag. Tomažem NAGODETOM
KJE?  V stoženski župnijski cerkvi.  

KDAJ? V  petek, 23. 9. 2022 ob 19.30. 
Lepo vabljeni!
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Izdal:
Župnija Ljubljana–Stožice, 
Štembalova ulica 1, 1113 Ljubljana
Tel.: 01 565 76 90
GSM: 031 448 409 (v nujnih prim

erih)

www:  http://zupnija-lj-stozice.rkc.si/
e-pošta:  zupnija.lj.stozice@

rkc.si

Odgovarja: mag. Miran Kelvišar, župnik

Uradne ure v septem
bru:

Pon., sre.: 18.15-18:45  
in pet.: 18h-18.30  
ali po dogovoru.
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